
9. SINIF SEÇMELİ ADAB’I MUAŞERET ÇALIŞMA SORULARI 2. DÖNEM 

1- İstişare nedir,  

İstişare, bir konuda karar verirken başkalarının görüşlerini almaktır. İstişare, sağlıklı kararlar almak için 

önemli bir yöntemdir. 

2- İstişare esnasında adab’ı muaşeretin temel ilkeleri nelerdir? 

İstişare, bir konuda karar verirken başkalarının görüşlerini almaktır. İstişare, sağlıklı kararlar almak için 

önemli bir yöntemdir. 

 Güven ve saygı 
 Doğruluk ve dürüstlük 
 Açık fikirlilik 
 Saygılı ve hoşgörülü olmak 

3- İstişarede adabımuaşeretin uygulama örneklerinden 5 tane yazınız. 

 İstişare toplantısına zamanında gelmek: İstişare toplantısına zamanında gelmek, saygının bir 
göstergesidir. 

 Toplantı sırasında dikkatli dinlemek: Toplantı sırasında dikkatli dinlemek, istişarenin verimli 
geçmesini sağlar. 

 Kendi görüşlerini ifade ederken saygılı olmak: Kendi görüşlerini ifade ederken saygılı olmak, 
istişarenin olumlu geçmesini sağlar. 

 Diğerlerinin görüşlerini eleştirmemek: Diğerlerinin görüşlerini eleştirmek, istişarenin 
gerginleşmesine neden olabilir. 

 Toplantı sonunda karara saygı duymak: Toplantı sonunda karara saygı duymak, istişarenin 
amacına ulaşmasını sağlar. 

4- Alışverişte adabımuaşeret kuralları nelerdir, açıklayarak yazınız. 

 Satıcıya saygılı olmak: Satıcıya saygılı olmak, alışverişin olumlu geçmesini sağlar. Satıcıya güler 
yüzlü olmak, selam vermek ve teşekkür etmek, saygılı olmanın en önemli göstergeleridir. 

 Ürünleri dikkatlice incelemek: Ürünleri dikkatlice incelemek, alışverişin sağlıklı geçmesini sağlar. 
Ürünlerin özelliklerini, fiyatını ve kalitesini öğrenmek için satıcıya soru sormaktan çekinmemek 
gerekir. 

 Fiyat pazarlığı yapmak: Fiyat pazarlığı yapmak, alışverişi daha uygun hale getirebilir. Fiyat pazarlığı 
yaparken saygılı olmak ve satıcının hakkını gözetmek gerekir. 

 Ürünleri zamanında teslim almak: Ürünleri zamanında teslim almak, satıcıya karşı sorumluluktur. 
Ürünleri zamanında teslim almak için satıcıyla iletişim halinde olmak önemlidir. 

5- Borçlanmada adabımuaşeret kuralları nelerdir, açıklayarak yazınız. 

 Borç almadan önce düşünerek karar vermek: Borç almadan önce düşünerek karar vermek, 
borçlanmadan sonra yaşanabilecek sıkıntıları önlemeye yardımcı olur. Borç almadan önce borç 
miktarını, geri ödeme süresini ve ödeme planını iyice hesaplamak gerekir. 

 Borç alırken dürüst olmak: Borç alırken dürüst olmak, borç verene karşı saygının bir göstergesidir. 
Borç alırken borç miktarını, geri ödeme süresini ve ödeme planını doğru bir şekilde bildirmek 
gerekir. 

 Borçları zamanında ödemek: Borçları zamanında ödemek, borç verene karşı sorumluluktur. Borçları 
zamanında ödemek için ödeme planını takip etmek ve gerekirse borç verenle iletişime geçmek 
önemlidir. 

6- Oyun ve spor etkinliklerinde adabımuaşeret kuralları nelerdir? 

 Kurallara uymak: Oyun veya spor etkinliğinin kurallarına uymak, hem kendi güvenliğiniz hem de 
diğer katılımcıların güvenliği için önemlidir. Oyun ve spor etkinliklerinde kurallara uymak 

 Rakiplere saygılı olmak: Rakiplere saygılı olmak, oyunun veya sporun adil ve eğlenceli geçmesini 
sağlar. 

 Kazanmayı veya kaybetmeyi kabul etmek: Kazanmayı veya kaybetmeyi kabul etmek, oyunun veya 
sporun bir parçasıdır. Kazandığınızda kibirlenmeyin ve kaybettiğinizde umutsuzluğa kapılmayın. 

 Hakemlere saygılı olmak: Hakemler, oyunun veya sporun adil geçmesini sağlamaya yardımcı olur. 
Hakemlere saygılı olmak, oyunun veya sporun sorunsuz geçmesini sağlar. 
 



7- Fairplay, nedir, açıklayınız? 
Fairplay, dürüst oyun, dürüst davranış anlamına gelir. Sporda, fairplay, kurallara uymanın ötesinde, 
rakibe saygı duymayı, haksız kazanç elde etmekten kaçınmayı ve kazanmanın veya kaybetmenin 
sadece bir oyun olduğunu kabul etmeyi içerir. Fairplay, günlük yaşamda da uygulanabilir. Örneğin, bir 
iş görüşmesinde, adil davranmak, dürüst olmak, rakiplerinize saygı duymak ve kazandığınızda 
kibirlenmemek anlamına gelir. Fairplay, toplumda daha adil ve barışçıl bir ortam yaratmak için önemli 
bir değerdir.  Fairplay sergileyen insanlar, dürüst, saygılı ve güvenilir olarak görülür. 

8- Eğlencelerde dikkat edilmesi gereken adabımuaşeret kuralları nelerdir, açıklayınız. 

 Kurallara uymak: Eğlence mekanının kurallarına uymak, hem kendi güvenliğiniz hem de diğer 
katılımcıların güvenliği için önemlidir. 

 Diğer katılımcılara saygılı olmak: Diğer katılımcılara saygılı olmak, eğlencenin keyifli geçmesini 
sağlar. Yüksek sesle konuşmak, başkalarının konuşmasını kesmek veya rahatsız edici davranışlarda 
bulunmaktan kaçının. 

 Mekana uygun giyinmek: Eğlence mekanının ortamına uygun giyinmek, saygının bir göstergesidir. 
Örneğin, bir tiyatroya giderken şık giyinmek, bir diskoya giderken daha rahat giyinmek uygun 
olabilir. 

 Telefonu kapalı tutmak: Eğlence sırasında telefonunuzu kapalı tutmak, hem kendinizi hem de 
çevrenizdekileri rahatsız etmekten kaçınmanıza yardımcı olur. 

 Alkol ve uyuşturucu madde kullanmamak: Alkol ve uyuşturucu madde kullanmak, eğlencenin 
keyfini kaçırabilir ve tehlikeli sonuçlara yol açabilir. 

9- Bayramlarda ve anma günlerinde uyulması gereken bazı özel adabımuaşeret kuralları nelerdir? 

 Bayramlarda ziyaretlere gitmek: Bayramlarda sevdiklerimizi ziyaret etmek, onlara sevgimizi ve 
saygımızı göstermenin bir yoludur. Ziyarete giderken, temiz ve bakımlı görünmek, hediye götürmek 
ve hoş sohbet etmek önemlidir. 

 Anma günlerinde saygı göstermek: Anma günlerinde, kaybettiklerimizi anmak ve onlara saygı 
göstermek önemlidir. Anma törenlerine katılmak, şehitlik ziyaretleri yapmak ve şehitlere dua 
etmek, saygı göstermenin yollarıdır. 

 Anma günlerinde saygı göstermek Bayramlar ve anma günleri, toplumumuz için önemli günlerdir. 
Bu günlerde adabımuaşeret kurallarına uymak, hem kendimizi hem de karşımızdaki kişileri mutlu 
ve huzurlu hissettirmek açısından önemlidir. 

10- Kişiler arası iletişimde adabımuaşeret kuralları nelerdir? 

 Saygılı olmak: Kişiler arası iletişimde en önemli kural saygıdır. Karşınızdaki kişiyi dinlerken ve onunla 
konuşurken saygılı olmak önemlidir. 

 Dikkatli dinlemek: Kişiler arası iletişimde dikkatli dinlemek önemlidir. Karşınızdaki kişinin 
söylediklerini dikkatlice dinleyin ve onu anlamaya çalışın. 

 Açık ve net olmak: Kişiler arası iletişimde açık ve net olmak önemlidir. Ne demek istediğinizi açık ve 
net bir şekilde ifade edin. 

 Özgüvenli olmak: Kişiler arası iletişimde özgüvenli olmak önemlidir. Kendinize güvenin ve kendinizi 
ifade etmekten çekinmeyin. 

 Güler yüzlü olmak: Kişiler arası iletişimde güler yüzlü olmak önemlidir. Gülümsemek, karşınızdaki 
kişiye olumlu bir izlenim bırakmanıza yardımcı olur. 

11- Kişiler arası iletişimde adabımuaşeret kurallarına uymanın faydaları nelerdir? 
• İletişimin daha etkili geçmesini sağlar. 
• İletişimin daha olumlu geçmesini sağlar. 
• İletişimde anlaşmazlıkların azalmasını sağlar. 
• İletişimde güvenin artmasını sağlar. 
• İletişimde ilişkilerin güçlenmesini sağlar. 
 
 
 
 
 
 
 



12- Teknoloji ve sosyal medya kullanımında adabımuaşeret kuralları nelerdir, açıklayınız? 

 Kurallara uymak: Teknoloji ve sosyal medya platformlarının kurallarına uymak, hem kendi 
güvenliğiniz hem de diğer kullanıcıların güvenliği için önemlidir. Örneğin, bazı platformlarda 
küfürlü veya saldırgan içerik paylaşmak yasaktır. Bu durumlarda, bu kurallara uymak önemlidir. 

 Diğer kullanıcılara saygılı olmak: Diğer kullanıcılara saygılı olmak, teknoloji ve sosyal medya 
platformlarının daha keyifli ve güvenli bir şekilde kullanılmasını sağlar. Başkalarının 
paylaşımlarını saygılı bir şekilde yorumlamak ve eleştirmek önemlidir. 

 Gizlilik hakkına saygı duymak: Herkesin özel hayatına saygı duymak önemlidir. Başkalarının 
kişisel bilgilerini izinsiz paylaşmaktan kaçınmak gerekir. 

 Yasal düzenlemelere uymak: Teknoloji ve sosyal medya kullanımına ilişkin yasal düzenlemelere 
uymak önemlidir. Örneğin, çocuk pornografisi gibi yasa dışı içerikleri paylaşmak yasaktır. Bu 
durumlarda, yasal düzenlemelere uymak gerekir. 
 

13- Teknoloji ve sosyal medya kullanımında adabımuaşeret kurallarına uymanın faydalarınız yazınız? 

 Teknoloji ve sosyal medya platformlarının daha güvenli kullanılmasını sağlar. 

 Teknoloji ve sosyal medya platformlarının daha keyifli kullanılmasını sağlar. 

 İletişimin daha etkili geçmesini sağlar. 

 İletişimde anlaşmazlıkların azalmasını sağlar. 
 

14- Doğal kaynakların kullanımı ve çevrenin korunmasında adabımuaşeret kurallarının bağlantısı nedir, 
açıklayınız? 

 Saygı: Doğal kaynakların ve çevrenin bir başkasının mülkü olduğunun farkında olmak ve onlara 
saygı duymak önemlidir. Örneğin, ormanları keserken veya suyu kirletirken, gelecek nesilleri 
düşünerek hareket etmek gerekir. 

 Sorumluluk: Doğal kaynakların ve çevrenin korunması, hepimizin sorumluluğudur. Herkes, 
kendi payına düşeni yaparak bu sorumluluğu yerine getirmelidir. Örneğin, enerji tasarrufu 
yaparak, geri dönüşüme katılarak veya çevre kirliliğine karşı mücadele ederek, doğal 
kaynakların korunmasına katkıda bulunabiliriz. 

 Sağduyu: Doğal kaynakların ve çevrenin korunması konusunda sağduyulu olmak önemlidir. 
Örneğin, orman yangınlarını önlemek için gerekli önlemleri almak veya çöplerimizi doğaya 
atmamak gerekir. 

15- İş ve meslek hayatında dikkat edilmesi gereken adabımuaşeret kuralları nelerdir? 

 Vaktinde gelmek: İşe zamanında gelmek, iş arkadaşlarınıza ve işvereninize saygının bir 
göstergesidir.  

 Düzgün giyinmek: İşe düzgün giyinmek, profesyonel bir imaj yaratmanıza yardımcı olur. İşe 
uygun kıyafetler seçin ve kıyafetlerinizin temiz ve bakımlı olduğundan emin olun.  

 Güler yüzlü olmak: Güler yüzlü olmak, iş arkadaşlarınızla ve işvereninizle iyi ilişkiler kurmanıza 
yardımcı olur. İş yerinde gülümsemeye çalışın.  

 Dikkatli dinlemek: İş arkadaşlarınızın ve işvereninizin söylediklerini dikkatli dinleyin ve onu 
anlamaya çalışın. Sorular sorarak konuşmaya dahil olun.  

 Açık ve net konuşmak: İş yerinde açık ve net konuşun. Soruları net bir şekilde yanıtlayın ve 
yanlış anlaşılmalardan kaçının.  

 Özgüvenli olmak: Özgüvenli olmak, iş arkadaşlarınızla ve işvereninizle iyi ilişkiler kurmanıza 
yardımcı olur. Kendinize güvenin ve kendinizi ifade etmekten çekinmeyin.  

 İş yerindeki kuralları ve düzenlemeleri takip etmek: İş yerindeki kuralları ve düzenlemeleri 
takip etmek, iş yerindeki düzeni ve güvenliği sağlamak için önemlidir. 

 İş arkadaşlarınıza ve işvereninize saygılı davranmak: İş arkadaşlarınıza ve işvereninize saygılı 
davranmak, iş yerindeki huzur ve uyumu sağlamak için önemlidir. 


